Prefeitüra Municipâl de

SANTACRUZ
hah$wecoiltpwutq

Áf, H l R l5 r *
^çÃo

2 o2 r / 2 0 ta

e

DECRETO MUNICIPAL No 17, de I I de abril de 2O22.

Ementa; Transfere o feriado que especifica, e dá
outras providências"

A PREFEITA DO MUNICíPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuicÕes. e,

CONSIDERANDO gue o dia 2l de abril e consíderado feriado nacionaÍ. em
alusão a Tiradentes;

CONSIDERANDO que, no ano corrente, o dia 21 de abril reca,u numa
quinta-feina;

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade de transferir o ferrado
para a sexta-feira, dia 22 de abril;

CONSIDERANDO que a transferência do feriado nâo acarretara prejuízo
para a administração e seus servidores, bern como para a populaçào em
geral, umavez que fica assegurado o feriada, apenas transferido para o dia
seguinte;

DECRETA:

Art. lo. Fica TRANSFERIDO para o dia 22/A4/2022 {sexta-feira} o
feriado estabelecido no dia 21/A4/2A22 {quinta-feira}.

Art. 2o, Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicaçâo,
revogando-se as disposiçÕes em contrário.

Gabinete da Prefeita, em I 1 de abril de 2022

ELIANE SOARES

L

Avenida 03 de Maio, no 276, Centro, Santa CruzlPE - CEp 56,215-000
cNPl No 24.301.47510001-86

Telêfones: {87) 3874-8L34 / 3A74-8175 / 3874,8156
E-mail: pmscpe@hotmail.com Website: www.sãntacruz.pe.cov.br